ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 013/2024

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade de instalar uma

CÂMARA DE MONITORAMENTO DE SEGURANÇA na rua Carlos Arnt, na

esquina com a rua Duque de Caxias, no acesso à Linha Germano, no bairro

Canabarro.

Justificativa

A esquina da rua Carlos Arnt com a rua Duque de Caxias, no bairro

Canabarro, é um importante acesso à Linha Germano, e o monitoramento por

câmeras de vídeo é um instrumento eficaz e uma ferramenta de suma

importância para o combate à violência e criminalidade.

Sala de Sessões da Câmara, 26 de fevereiro de 2024

Márcio Cristiano Vogel
Vereador